Mã hóa: HS/8.5.1C/7.2/KHTC

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG KHTC- TCHSSV
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ………/TTr-KHTC-TCHSSV
	Sơn La, ngày ….. tháng …..năm…..

TỜ TRÌNH

Về việc chi thu nhập tăng thêm năm………
Kính gửi :
- Ban giám hiệu Trường CĐ Sơn La
                                                - Ban chấp hành Công đoàn trường CĐ Sơn La

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ - CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập ; Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Quyết định số ………./QĐ-UBND ngày ………. của UBND tỉnh Sơn La về việc Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm ………..

Căn cứ Quy chế chi tiêu nội bộ năm ………………
Căn cứ Quyết định số ……./QĐ-CĐSL ngày ……. của Trường Cao đẳng Sơn La về việc xếp loại cán bộ, viên chức và người lao động năm …………..
Căn cứ vào kết quả Thu - Chi tài chính năm ………..
Phòng KH–TC báo cáo Hiệu trưởng, Ban thường vụ công đoàn đề nghị duyệt phương án chi tiền thu nhập tăng thêm năm …………..như sau:
1. Tình hình sử sụng các quỹ
- Kinh phí năm trước chuyển sang: ………… đồng. Trong đó
 + Quỹ bổ sung thu nhập: ……………. đồng

- Thu khác trong năm: …………….. đồng

- Kinh phí đã chi: ………… Trong đó :

 + Quỹ bổ sung thu nhập: …………….. đồng
- Kinh phí còn dư: …………………… Trong đó :

 + Quỹ bổ sung thu nhập: …………………. đồng
- Dự kiến đề xuất chi thu nhập tăng thêm năm …….: …………………….. đồng
2.  Tính thu nhập tăng thêm năm ……..
Công thức tổng quát để tính thu nhập tăng thêm.

- Công thức tổng quát:

TNTT = (HSL + HSPCCV+HSPCTN) x MLTT x ĐMTNTT x K

Trong đó:

- HSL: Hệ số lương bình quân
- HSPCCV: Hệ số phụ cấp chức vụ

- HSPCTNVK: Hệ số phụ cấp trách nhiệm
- MLTT: Mức lương cơ sở năm 2024: 2.340.000,đ

- ĐMTNTT: Định mức thu nhập tăng thêm theo xếp loại A,B,C

- K: Hệ số tăng thêm.

*Tìm hệ số TN tăng thêm  [image: image1.wmf]QTNTT

K

QTL

=

å

å

Trong đó:

- Tổng số Lương xếp loại A năm 2024 là: 484.500 x 100%

- Tổng số Lương xếp loại B năm 2024 là:   344.650 x  60%

- Tổng số Lương xếp loại C năm 2024 là: 121.600 x 40%

- Theo kết quả thi đua năm 2024, tổng quỹ lương theo xếp loại loại A,B,C là:

Tổng quỹ lương loại A là:

 (484.500 x 2.340.000) x 100%  = 991.904.000 đồng
Tổng quỹ lương loại B là :

 (344.650 x 2.340.000) x 60%  =  423.359.000 đồng
Tổng quỹ lương loại C là:

 (121.600 x 2.340.000) x 40%  =  99.579.000 đồng
Tổng quỹ lương ABC : 1.510.911.800 đồng
Vậy hệ số thu nhập tăng thêm (K) của mỗi người trong năm 2022 là :

	1.500.000.000 đ

	K =

	≈  1.007

	1.510.911.800 đ

Đề nghị chi thu nhập tăng thêm năm 2023 là:  1.510.911.800 đồng
Bằng chữ: Một tỷ năm trăm mười triệu chín trăm mười một nghìn tám trăm đồng chẵn. ( Có danh sách kèm theo)

Đề nghị Ban giám hiệu, Ban thường vụ Công đoàn nhà trường xem xét phê duyệt  đề xuất trên.
	PHÒNG TC-HSSV
	PHÒNG KH - TC
	CHỦ TỊCH CĐCS

PAGE